令和２年４月９日

保護者各位

香川県立観音寺総合高等学校

校 長  勘 原  利 幸

臨時休業について

 本校では４月１日（水）より部活動を、４月６日（月）より授業等を再開したところで

すが、４月８日（水）に県教育委員会からの指示により、下記のとおり再び臨時休業する

ことになりました。学校としても教育活動ができないことは非常に残念であり、保護者の

皆様におかれましては先のことが見通せず不安だと思いますが、ご理解いただきますよう

お願いいたします。休業中の課題等を４月１０日（金）までに配付しますのでご家庭で取

り組ませるようご指導ください。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているところであり、

今後の状況によって対応を見直す場合があります。また、休業中の学校からの連絡はホー

ムページで行いますので、確認いただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業となる期間

 ４月１３日（月）～４月２４日（金） 登校日は設けない。

２ 部活動を自粛する期間

 ４月 ９日（木）～４月２６日（日）

３ 臨時休業中の生活等について

(1) 不要不急の外出を避け，基本的な生活習慣を心がけて自宅で過ごす。

(2) 感染リスクの高い３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話

や大声での発声）を避ける。

(3) やむを得ず外出した場合にはうがいや手洗い、マスクの着用等を心がける。

(4) 家庭での学習を適切に行う。

(5) 免疫力をつけるため、十分な睡眠，適度な運動やバランスの取れた食事を心がける。

(6) 荷物を取りに来るなど、登校を希望する場合や事故等があった場合は学校へ連絡する。

(7) 長期間の休業となるため、学級担任が生活状況確認の電話をすることがある。

４ 学校のホームページアドレス

https://www.kagawa-edu.jp/kansouh01/index.php